АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

пгт. Пионерский

Об утверждении Перечня мероприятий муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ирбитском муниципальном

образовании до 2027 года», финансирование которых предполагается с
использованием субсидий из областного бюджета в 2024-2026 годах

В соответствии с Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года
№ 128-03 «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов», Порядком предоставления и распределения субсидий из областного
бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области и постановлением Правительства
Свердловской области, утверждённым постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2027 года», на основании постановления
Правительства свердловской области от 23.12.2023 № 969-ПП «О внесении
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 23.01.2020
№ 27-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Свердловской области до 2027 года», и руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Ирбитского муниципального
образования» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ирбитском
муниципальном образовании до 2027 года», финансирование которых

предполагается с использованием субсидий из областного бюджета в 2024 году
(Приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров

Приложение 1
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от 7с/ У № / f  -/T /L

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Ирбитского муниципального
образования» муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Ирбитском муниципальном образовании до 2027 года», финансирование

которых предполагается с использованием субсидий из областного
бюджета в 2024-2026 годах

Номер
строки

Наименование
мероприятия 2024 год, руб. 2025 год, руб. 2026 год, руб.

1 Мероприятие 11
"Оснащение
муниципальных
угольных котельных
коммерческими узлами
учета тепловой
энергии"

6 564 020,00 0,00 0,00

2 областной бюджет 6 367 100,00 0,00 0,00
з местный бюджет 196 920,00 0,00 0,00